
 

Historický park Bärnau-Tachov  

 

Co dělali lidé ve středověku celý den bez televize, mobilního telefonu a internetu?  

Odpovědi na tyto a další otázky Vám dá Historický park Bärnau-Tachov se svými více než 30 

rekonstrukcemi středověkých budov ve čtyřech skupinách osad z 9. až 14. století.  

Při mnohých akcích oživují park reenaktoři v historických kostýmech. Pak mohou návštěvníci přihlížet, 

jak kolem domů vykonávají tehdejší domácí práce a řemesla.  

Historický park tak slouží také výzkumu, je zde praktikována experimentální archeologie. Na základě 

archeologických nálezů jsou rekonstruovány domy, ale také nástroje a předměty každodenní potřeby. 

Je tak možné prověřit, zda naše představy o způsobu fungování a výrobě odpovídají realitě. Tyto 

poznatky pomáhají také lépe porozumět archeologickým nálezům.  

Intenzivněji se tímto oborem zabývá ArchaeoCentrum Čechy-Bavorsko, česko-německý projekt 

spolku Via Carolina – Goldene Straße e.V. s účastí univerzit v Bamberku, Plzni, Praze, Západočeského 

muzea v Plzni a Muzea Českého lesa v Tachově. Cílem instituce je prozkoumávat a zprostředkovávat 

společné kulturní a přírodní dědictví regionu.  

Nové experimentální staveniště ukazuje, jak vznikaly s pomocí středověkých metod a nástrojů 

kamenné stavby. V tomto případě královský dvůr Karla IV., kterých se podél Zlaté cesty nacházelo 

více. Navštivte nás a dozvíte se více o životě ve středověku.  

 

Kontakt pro média: 

Mgr. Václav Vrbík, MBA 

vedoucí projektu  

vaclav.vrbik@archaeocentrum.eu 

historicky-park.cz 

+49 9635 / 92 49 974 

 


